
02/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=887396&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2020 

Às 11:16 horas do dia 02 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105031243202097, Pregão nº 00021/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Seguro / Garantia
Descrição Complementar: SERVIÇO DE SEGURO DE VIDA CONTRA ACIDENTES PESSOAIS, MORTE ACIDENTAL,
INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE, DESPESAS MÉDICAS HOSPITALARES DOS ALUNOS DE
GRADUAÇÃO REGULARMENTE MATRICULADOS NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS PARTICIPANTES DE
ATIVIDADES DE ESTÁGIO NOS TERMOS DA LEI Nº 11.788/2008.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 115.920,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MBM SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 8.820,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2020
09:18:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MBM SEGURADORA

SA, CNPJ/CPF: 87.883.807/0001-06, Melhor lance: R$ 8.820,0000

Homologado 02/12/2020
11:16:42

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Fim do documento


